Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0018596740004C0027CC002AA801E243

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5533/01/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

035/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de
Transporte e Trânsito- STT a "SOLICITAÇÃO DE
PLACA SINALIZATÓRIA " no endereço Av Dr.
Antonio Augusto Assumpção, 9347, Loja 2 -
Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

Na localidade do Shopping Mar de Dentro - Antonio Augusto Assumpção, 9347,
Loja 2 - Laranjal, está em funcionamento uma Farmácia que vem encontrando
dificuldades devido ao fato de quem procura não encontrar estacionamento. Devido a
isso solicitamos seja colocado no local uma placa de "estacionamento permitido por 15
minutos", pois o estabelecimento está encontrando severas dificuldades de se manter.

Sala de Sessões, 01 de setembro de 2020